｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

行政院人事行政總處公務人力發展學院 函

受文者：基隆市政府

發文字號：人發數字第1140800320號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四(2947770_114H800856_1_26150209794.pdf)

有關台灣人工智慧學校「2025台灣人工智慧年會」，請查
照轉知所屬踴躍報名參加。

鑑於人工智慧快速迭代與進展，旨揭年會以台灣AI競爭力
為主題，提供縱覽AI在我國各產業領域、工作職能最新趨
勢及落地案例等學習機會，參與者可共學交流，聚焦共同

AI議題，達產官學界跨域標竿學習之目的。
旨揭年會資訊如下：

時間：114年9月9日(星期二)至9月10日(星期三)，上午9
時30分至下午4時50分。
地點：中央研究院人文社會科學館國際會議廳(臺北市南
港區研究院路2段128號)。
特色：

主題、專題演講及座談計50場以上。
涵蓋Agentic AI產業應用、機器人與無人機AI、運動
科學AI革命、AI政策與安全、Digital Twin實戰案例
等面向。

年會議程：詳https://conf2025.aiacademy.tw/agenda。
為響應政府培育AI公務人才政策，本學院「AI推動實務種

地址：10660 臺北市大安區新生南路3段30號
傳真：(02)83695616
承辦人：林家緯
電話：(02)83691399#8409
E-Mail：cwlin@hrd.gov.tw

發文日期：
中華民國114年8月26日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)

(二)

(三)
１、

２、

(四)
三、

第1頁，共2頁

人事處 114/08/26

1140138146

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

子人才認證班」第1-5期已參加(含已報名)AI素養級認證測
驗之學員得免費參加(報名網址：https://reurl.cc/Nxla7p，報
名截止日：114年9月2日)；另公務同仁享有每人新臺幣
2,000元特惠報名費(報名網址：https://reurl.cc/7VKMpb，
報名截止日：114年9月5日)。
查行政院人事行政總處以 114年 8月 8日總處培字第
1140019384號函諒達，請各機關依公務人員訓練進修法第
18條規定，審酌業務需要並視經費狀況補助同仁參加AI知
能訓練費用。

參加之公務人員將於旨揭年會結束後，核實給予終身學習

時數。

正本：行政院各部會行總處署、各直轄市政府、各縣市政府

副本：財團法人台灣人工智慧學校基金會、行政院人事行政總處公務人力發展學院數

位學習組(均含附件)

四、

五、

電  子  公  文
交  換  章
2025/08/26
15:50:09

第2頁，共2頁

人事處 114/08/26

1140138146

行政院人事行政總處　函

地址：臺北巿濟南路一段2-2號10樓

傳真：(02)23979746

承辦人：謝奇帆

電話：(02)23979298#537

E-Mail：ericharles@dgpa.gov.tw

受文者：如正本

發文日期：中華民國114年8月8日

發文字號：總處培字第1140019384號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為鼓勵公務同仁學習人工智慧（以下簡稱AI）知能與落地
運用AI推動業務，請查照依說明辦理。

說明：
一、為鼓勵同仁學習AI知能，請各機關依公務人員訓練進修法

第18條規定，審酌業務需要並視經費狀況補助同仁參加
AI知能訓練費用。

二、另為激勵同仁將AI運用於業務，各機關得依公務人員考績
法、行政院及所屬機關（構）執行重大專案獎勵要點及公
務人員激勵辦法等相關規定自訂獎勵方式，核給推動AI落
地運用著有績效者多元獎勵（含行政獎勵、獎金、獎章、
公假等）。

正本：行政院各部會行總處[含行政院秘書長,不含行政院人事行政總處]、行政院直屬

三級機關、各直轄市政府、各縣市政府、各直轄市議會、各縣市議會

副本：行政院人事行政總處人事室

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  共1頁